



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AXEL PEDERSEN EL APS
BØJDENVEJ 72, VINDINGE, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2022 - 31. MAJ 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. oktober 2023

Thomas R Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2022 - 31. maj 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Axel Pedersen El ApS Bøjdenvej 72 Vindinge 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 29 77 19 95 Stiftet: 12. juli 2006 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 1. juni 2022 - 31. maj 2023
Direktion	Thomas Rædkjær Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Frørup Andelskasse Sportsvænget 2 5871 Frørup
Advokat	Kielberg Advokater A/S Hunderupvej 71 5230 Odense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af elarbejder i lokalsamfundet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling er realiseret som forventet og anses for tilfredsstillende.

Virksomheden opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 792 tkr. mod 1.223 tkr. i 2021/22.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.197.098	11.486
Personaleomkostninger.....	1	-6.950.458	-9.603
Af- og nedskrivninger.....		-177.341	-237
DRIFTSRESULTAT		1.069.299	1.646
Finansielle indtægter.....		918	0
Finansielle omkostninger.....	2	-49.572	-92
RESULTAT FØR SKAT		1.020.645	1.554
Skat af årets resultat.....	3	-228.640	-331
ÅRETS RESULTAT		792.005	1.223
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte for året.....		550.000	1.200
Overført resultat.....		242.005	23
I ALT		792.005	1.223

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		445.264	373
Materielle anlægsaktiver.....	4	445.264	373
Andre værdipapirer.....		400.000	420
Finansielle anlægsaktiver.....	5	400.000	420
ANLÆGSAKTIVER.....		845.264	793
Varelager.....		940.562	944
Varebeholdninger.....		940.562	944
Tilgodehavender fra salg.....		3.524.164	2.758
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	869.211	1.250
Andre tilgodehavender.....		41.247	68
Periodeafgrænsningsposter.....		75.545	70
Tilgodehavender.....		4.510.167	4.146
Likvider.....		913.052	2.223
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.363.781	7.313
AKTIVER.....		7.209.045	8.106

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		3.352.449	3.110
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		550.000	1.200
EGENKAPITAL.....		4.027.449	4.435
Hensættelse til udskudt skat.....		107.409	93
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		107.409	93
Leasing aftaler.....		0	59
Selskabsskat.....		195.287	333
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	195.287	392
Leasing aftaler.....		26.850	38
Forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	6	238.589	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		692.062	660
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		13.707	51
Anden gæld.....		1.907.692	2.411
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.878.900	3.186
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.074.187	3.578
PASSIVER.....		7.209.045	8.106
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabskapita l	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2022.....	125.000	3.110.444	1.200.000	4.435.444
Forslag til resultatdisponering.....		242.005	550.000	792.005
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 31. maj 2023.....	125.000	3.352.449	550.000	4.027.449

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	21	
Løn og gager.....	5.578.403	7.658	
Pensioner.....	940.833	1.472	
Andre omkostninger til social sikring.....	286.517	328	
Andre personaleomkostninger.....	144.705	145	
	6.950.458	9.603	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	49.572	92	
	49.572	92	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	195.287	333	
Regulering af udskudt skat.....	14.012	-28	
Refunderet koncernskat.....	19.341	26	
	228.640	331	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juni 2022.....		3.216.401	
Tilgang.....		238.812	
Afgang.....		-264.800	
Kostpris 31. maj 2023.....		3.190.413	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2022.....		2.843.931	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-264.800	
Årets afskrivninger.....		166.018	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2023.....		2.745.149	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....		445.264	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juni 2022.....		130.000	
Kostpris 31. maj 2023.....		130.000	
Værdireguleringer 1. juni 2022.....		290.000	
Årets værdireguleringer.....		-20.000	
Værdireguleringer 31. maj 2023.....		270.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2023.....		400.000	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					6
Salgsværdi af udført arbejde.....		2.039.367		2.107	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....		-1.408.745		-883	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		630.622		1.224	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		869.211		1.250	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-238.589		-26	
		630.622		1.224	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/5 2023		Afdrag	Restgæld	31/5 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasing aftaler.....	26.850		26.850	0	96.837
Selskabsskat.....	195.287		0	0	332.779
	222.137		26.850	0	429.616
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TRN Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet pant i form af aktier i El-salg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2023 udgør 350 tkr.					
Der er af virksomhedens pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier til en værdi af 1.566 tkr. pr 31/5 2023					
